
r 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

.? 	 Secretaria dos órgãos Colegiados 

i. 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.349 

Altera parte da Resolução CEPE no 
3.687, que aprovou criação da 
Comissão de Ética no Uso de 

Animais (CEUA)" e instituiu o seu 
Regimento. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 304a  reunião ordinária, realizada em 18 de 
março deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a sugestão apresentada pela Coordenadoria da 
Comissão de Ética no Uso de Animais, 

RESOLVE: 

Art. 1 1  Alterar o item Vil do artigo 2 0  da Resolução n° 3.687, que 
aprovou criação da "Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA)" e 
instituiu o seu Regimento, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 20  A CEUA-UFOP será formada por um representante e 
seu suplente da seguinte forma - 

IV. 	.................................................................................. 

V- ................................................................................... 

VI- .................................................................................. 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



- .4 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

• 	 Secretaria dos órgãos Colegiados 

VII - um Médico Veterinário com experiência em 
experimentação animal, indicado pela Pró-Reitoria 
de Pesquisa e Pós-Graduação da UFOP." 

Art. 20  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 18 de março de 2011. 

Prof. o o Luiz Martins 
P esidente 

A\r r UtL1L•!\L)' 	ADMNISTRAVO 

25 MAR 201 O 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


